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Brev til Borgerrepræsentationen vedr processen omkring byggeriet af den ny skole på 
Artillerivej 126 fra Skolebestyrelsen på Skolen på Islands Brygge( SIB) 
 
 
Vi har i Skolebestyrelsen valgt at skrive direkte til medlemmerne af BR i forbindelse med, 
at der skal tage endelig stilling til udformningen af den ny skole på Artillerivej 126. Vi 
tager til efterretning, at et flertal i udvalget har valgt at ville lave en stor skole i 
vores bydel, skønt forvaltningen pegede på to selvstændige skoler, hvilket vi iøvrigt også 
selv gjorde.  
 
Baggrunden for at pege på to selvstændige skoler er en række bekymringer for en stor 
samlet skole model. Blandt  andet størrelsen på særligt indskolingsskolen‐ på den 
nuværende skole. 
 
Skolens udearealer er allerede presset 
Skolen på Islands Brygge ligger perfekt placeret op til fælleden og udearealet på skolens 
område har ligget langt over standarten på flere andre Københavnske skoler. Sådan 
forholder det sig desværre ikke længere. Som børnetallet er vokset har skolen fået 
inddraget et større areal, hvor der i dag er bygget en pavillon på. Inden børnene vender 
tilbage efter sommerferien vil der være bygget endnu en pavillon på området for at huse de 
ekstra børn. Vi havde håbet, at vi inden for en overskuelig årrække ville få vores 
udearealer tilbage, nærmere bestemt i år 2020, når den ny skole står færdig, men såfremt 
skolen både skal huse 9 klasser mere end den er bygget til og yderligere skal huse et 
folkebibliotek har vi svært ved at forestille os, at udearealet kommer tilbage.  
 
Vi er stærkt bekymrede over udsigten til en syv spors skole med 0. – 6. klasses elever på 
matriklen.  
Udover, at der venter en udmarvende byggeproces, hvor skolens bygninger( igen) skal 
tilpasses de ny udfordringer, så vil udearealet ikke blive større. De mindre børn fordrer 
et større udeareal end de større, og vi har derfor forståelse for at valget til 
indskolingsskole er faldet på den nuværende SIB, og ikke den ny skolematrikel..  
Vi synes,  det lyder spændende med et folkebibliotek på matriklen, men har endnu ikke 
kunne mobilisere fantasi nok til at se, hvordan det rent praktisk vil kunne lade sig gøre. 
Indskolingsskolen skal rumme syv spor fra 0. til 6. klassetrin, det giver i alt 49 klasser 
og op imod 1.400 børn på matriklen.  
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Inddrag græsområdet ved Artillerivej til skolens udeareal Vi vil i forhold til størrelsen 
af udearealer opfordre til at kigge på muligheden for at inddrage det græsområde der 
ligger ud til Artillerivej og det lysregulerede fodgængerfelt ved Halfdansgade. Dette 
område betegnes i dag bedst som et mudret eller tørt sumpområde, alt efter vejrliget. Det 
vil ikke være et indhug i fælleden, men blot en inddragelse af et græsområde, der grænser 
op til stien ind mod fælleden bag Ballonparken.  
 
Skolen har brug for ekstra resourcer i udviklings‐ og byggefasen Vi er også bekymret for 
vores personale på skolen. De arbejdstidsregler som lærerne har arbejdet efter siden 
august 2014 giver ikke mulighed for at inddrage lærerne i udviklings‐ og byggeprocessen 
uden at der købes timer til det. Vi ønsker at sikre lærernes arbejdsvilkår igennem det 
omfattende ombygningsarbejde. Det må være muligt at øremærke resourcer  til eksempelvis 
frikøb af de lærere, der deltager i byggemøder og lignende. Og  også til udvikling af den 
ny skolestruktur, fx i forhold til den pædagogiske proces der skal sættes igang, og  til 
at lave omfattende ændringer på  arbejdsgange og strukturer.  
 
Det er vigtigt for os at sætte fokus på at det ikke bare er, ’ endnu en dag på kontoret’ 
men et kæmpe projekt, som skal fungere ikke kun fra 2020, men fra dags dato. Skolen på 
Islands Brygge har allerede flere end 1.100 børn, som skal sikres en ordentlig skolegang 
de næste fem år, hvor byggeprojekter og planlægning vil fylde rigtig meget. Frem mod 2020 
vil børnetallet vokse til op imod 2.000 børn, før en del af dem kan rykke til den nye 
skolebygning.  
Vi vil på det kraftigste anbefale at skolen får resourcer til at sikre et solidt fundament 
under den ny samlede skole. Hvis ikke vi får tiden, og tid er også i denne sammenhæng 
penge, til at udforme et stærkt grundlag for Københavns suverænt største skole med en 
indskolings og en udskolingsafdeling fordelt på to matrikler, så kan vi godt være 
bekymrede for det endelige resultat.  
 
 
 
Lærernes arbejdsmiljø skal varetages 
I lærernes arbejdstidsaftale ligger et krav om fuld tilstedeværelse, hvilket som bekendt 
betyder at al undervisningsforberedelse foregår på skolen. Det giver allerede i dag store 
udfordringer i forhold til arbejdsmiljøet, fordi mange lærere føler sig generet af støj. 
Der er mange indskolingsbørn på matriklen til sen eftermiddag, fordi KKFO’en Skibet huser 
størstedelen af børnene om eftermiddagen. Lærerstaben vokser og det er allerede nu en 
udfordring at finde nok lærerarbejdspladser. Ordentlige arbejdspladser til lærerne skal 
tænkes ind i byggeprojektet.  
 
Vi er i skolebestyrelsen bekymret over hvad det vil betyde for lærernes arbejdsmiljø, at 
de i selve byggeprocessen vil opleve endnu flere støjgener end tilfældet er i dag. Skolen 
er en arbejdsplads for mange mennesker, der ovenikøbet har ansvaret for endnu fleres 
læring. Det skal der tages hensyn til i byggeprocessen.  
 
 
Bryggen Nord bør indlemmes i skoledistriktet igen Vi har stor veneration for 
sammenhængskraften på Islands Brygge, det gamle Bryggen og det ny Bryggen‐ også kaldet 
Havnestaden. Derfor finder vi det også sympatisk, at man ønsker at samle de to bydele 
omkring en stor skole. Det undrer os derfor, at det nordlige Bryggen, den ulige del af 
Njalsgade og alt, hvad der ligger den vej ud mod volden, ikke er blevet indlemmet i 
Bryggens skoledistrikt igen. Det nordlige Bryggen har som bekendt hørt til Skolen på 
Islands Brygge indtil for få år siden. Hvis Skolen på Islands Brygge skal fungere som ’ 
skolen på Bryggen’  vil det være mest naturligt at også Bryggen Nord får lov til at høre 
under skoledistriktet igen.  
 
Vi håber, at medlemmerne i BR er lydhøre overfor vores bekymringer og input og vil strikke 
et ansvarligt budget sammen, der tilgodeser andet end mursten i denne omfattende byggesag. 
Vi ser frem til at bidrage aktivt og konstruktivt i udformningen af den ny og større 
Skolen på Islands Brygge. 
 
Med venlig hilsen 
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Formand Susanne Frelsvig og næstformand Tina Baungaard Nielsen 
 
Skolebestyrelsen på Skolen på Islands Brygge 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Tina Baungaard Nielsen 
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Skolebestyrelsen på Skolen på Islands Brygge 

v. Susanne Frelsvig og Tina Baunsgaard Nielsen  

      

 
 
 
 
 

 
Kære skolebestyrelse 

Tak for jeres mail om jeres bekymringer ved udsigten til, at Skolen på 
Islands Brygge skal være en 7-sporet indskolingsskole med udskoling 
på Artillerivej nr. 126. 
 
Jeres skrivelse rejser en række meget relevante problemstillinger, som 
skal håndteres på kort sigt, men også en række vidtrækkende problem-
stillinger, som skal indarbejdes i den varige løsning for skolen, som vi 
er meget optaget af i Børne- og Ungdomsudvalget. 
 
Den endelige løsning for skolen er endnu ikke endeligt besluttet, men 
vi har i Børne- og Ungdomsudvalget bedt om en analyse af, om der er 
plads til bibliotek på skolen (og idrætshal i stedet for gymnastiksale på 
Artillerivej 126), samt hvad anlægsudgifterne dertil bliver, således vi 
har et godt grundlag før forhandlingerne om budget 2016.  
 
Vi vil naturligvis ikke gå på kompromis med mindstekravene til udea-
realer og lærerarbejdspladser, som vi har til skolerne i København, 
men vi kan omvendt heller stille jer i udsigt, at der er plads til og mu-
lighed for at have højere standarder på Islands Brygge end alle andre 
folkeskoler. Arealet på Fælleden er offentligt, og kan således ikke 
indlemmes til udelukkende skolens brug. Børn og personale har ad-
gang til arealerne, men må dele det med områdets øvrige brugere. Li-
geledes skal lærerarbejdspladserne fortsat leve op til de standarder, vi 
har vedtaget på området.  
 
I forhold til skoledistriktet ser vi dog umiddelbart ikke nogen mulig-
hed for at flytte boligerne nord for Njalsgade tilbage til Skolen på Is-
lands Brygge. Skolen danner i dag seks spor på baggrund af skolens 
nuværende distrikt, og der er flere boliger på vej i den sydlige del af 
distriktet. Flyttes distriktet tilbage, vil der givet ikke være plads nok 
på skolen til alle børnene, hverken nu eller på længere sigt når skolen 
er udbygget. 
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Jeg er helt bevidst om, at processen hen imod løsningen er svær og at 
der kommer mange udfordringer, som skal løses undervejs i proces-
sen. Men jeg kan også se, at et folkebibliotek på skolen kan blive en 
gevinst for skolen, såvel som for borgerne i lokalområdet, hvis der er 
plads til det. Og når vi nu har mulighed for at få det belyst, synes jeg, 
at det er meget fornuftigt at få det gjort, så vi sikrer den bedste løs-
ning.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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